
#
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL +
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÓMICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP; 88040 900 - rLORiANC)POLIS - sc

TELEFONE: (48) 3721-9585

PORTARIA.N.' 070/201 9/CSE, DE 22 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR DO CENTeiO SOCIOECONOMICO, no uso das atribuições legais

e, tendo em vista o que consta do processo n' 23080.01 73 1 8/2019-09,

RE S OLVE

AUTORIZAR o afastamento do(a) Professor(a) MARTIN DE LA MERTINIERE
PETROLL, matrícula SIAPE: 2052704, .para cursar pós-doutorado na Technische

Hochschule Ingolstadt Baviera/Alemanha, no período de 23/09/2019 a 22/09/2020.

Prof. Dr.

DIRETOR DO C.
lanoclrde Souza

63Ót;iÕTiCONÕMiCO


